COMUNE DIS. ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

N.__S__JCReg. ; | del Q,P*G[f:j/

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

| OGGETTO: Collocamento a riposo, con diritto a pensione di vecchiaia dipendente di ruolo sig. |
MOSCHELLA ONOFRIO con decorrenza 01/10/2016, [

5 | i ! e
['anno duemilasedici il ginrno\}‘%»k}“ri NIJE  del mese di Giugno alle ore ",/ QDE b seguenti, nella

Casa Comunale e nella -consueta sala delle adunanze, in seguifo ad invite di convocazione, si &

riumita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

- o Prescnze
1. Fichera Rosa Anna Pia : Sindaco |! 2y E |
2. Cacciola Giuseppe " Assessore .ﬂ\u‘
3. Bartorilla GILISEPPE_ Assessore L Ay
4. Papa Antonina . Assessore ./u;?
— [5. Palio Carmelo ' ! | ; : . AAssessore . ,E'{f’rf.?

Non sono :ntewenun gli A:ﬁemmn %ﬂ*? A PH £ 'O
Presiede il Sindaco. . o | : : 1
..... Assiste con Tanzioni Vdrbdllffﬁﬂll 1! Seu-retarm del (,mmuna I)ofr ng: Rocco: anre S
il Presidente, constatato cﬂv‘;: il numeroi dei presenti & lewale dmhmm aperta la’ seuuh e invita 1

comfenun aduhberarc sull’mgomento m E} gettp specificato. | | : o H




L Assessare o il Sindaco  visto il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i paren di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
procedimento amministrativo, che assume la motivazione “del presente
provvedimerito; -

Visto 1’allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000, _ '

Visto [’allegato "parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. 1
lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;

Visto I"art: 12-della L.R. n.30'del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’assessore o del Sindaco;

A votl unanimi espressi nelle modalita di legge;.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritle:

1) Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa eitato allegato alla presente;



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Collocamento a riposo , con diritto a pensione di veechiaia dipendente di ruolo
Sig MOSCHELLA ONOFRIO con decorrenza 01/10/2016,

FREMESSO:

Che il DL n201/2011 convertito in Legge n.214 del 22/12/2011 all’art. 24 comma 6 leit.c9 e
comma 7 del D.L.201/2011 ha previsto che per il conseguimento del rattamenio pensionistico di
vecchiaia a decorrere dal 01/01/2012 per il lavoratore e per le lavoratrici dipendenti il requisito
anagrafico € determinato in 66 anni in presenza di un'anzianita contributiva minima pari ¢ 20
ERnE

Che i requisiti di accesso al sistema pensionistico devono essere adeguati agli incrementi della
speranza di vita ai sensi dell’art. 12 del D.L. n.78/2010,convertito in Legpe n.122/2010 e s.m.1. e che
a decorrere dal 01/01/2013, 1l requisito anagrafico ¢ incrementato di tre mesi;.

Che il Ministero dell’Economia e delle Finanza con Decreto del 16 dicembre 2014 pubblicato in
G.U.n.301 del 30/12/2014 ha ulteriormente incrementato di 4 mesi 1 requisiti per accesso ai
trattamenti pensionistici, a decorrere dal 1° gennaio 2016;

Dare atto alla risoluzione del rapporto di lavoro con diritto a pensione di veechiaia (ex limiti di eta)
a decorrere dal 01/10/2016, avendo alla data del 30/09/2016 il dipendente citato in oggetto,
maturato ai sensi della normativa vigente 'anzianita’ anagrafica massima dei 66 anni & 7 mesi ;
Dato atto che il nominate in eggetto é stato assunto in data 01/02/1982 in posizione di ruolo
con la gualifica di VV.UU .catgoria D posizione economica D3 maiurera alla cessazione, ovvero
il 30/09/2016,una anzianitd utile ai fini pensionistici,pari ad anni 34 mesi 7 giomni 29 ed una cta
anagrafica pari ad anni 66 e 7 mesi;

Considerato che il predetto dipendente ,al compimento del 66% anho e 7 mesi di eta.per effetto
dell’anzianita contributiva maturata ,possiede 1 requisiti per [’accesso al trattamento pensionistico;
Dato atto che 1l nominativo in oggetto, ¢ stato assunto in data 01/02/1982,maturera alla cessazione
una anzianitd contributiva utile ai fini pensionistici ,pari a anni 34 ¢ 7 mesi ed una etd anagrafica
pari a anni 66 e 7 mesi; '

Vistala L R. n.48/91;

Visto il D.L.gs. n.267/2000;

Vista la L.R.n.30/2000;

Visto I'OR.E.EE.LL. della Regione Siciliana;

Ritenuto di provvedere in merito



PROPONE

Per i motivi in premessa che 1 intendono gui integralmente riportati:

Collocare a riposo il dipendente sig. Moschella Onofrio “operaio specializzato™ cat. D-posizione
economica D3-con decorrenza 0171072016 (ultimo giome lavorative 30/09/2016).avendo a tale
data maturato | requisitt per 1t dinitto alla pensione di vecchimalex limiti di ela);

Determinare 1] servizio prestato dallo stesso,utile a pensione nel modo seguente in anni 34 mesi 7
e glorni 9; |

Valutare per la liquidazione dell’Indennitd Fine Servizie al 30/09/2016 anni 34 ¢ mesi 7 giorni 9,
Determinare nella seguente misura 1] trattamento economico relativo  alla categoria D posizione

economica D3 attualmente 1o vigore:

o Stipendio annuc £ 2433816
s |3 mensilita : £ 202818
= Vacanza contrattuale £ 182,52
¢ [nd. di Comparto _ £ 62280
o R.LA. € 767.00
o |di Vigilanza € 1.110,96
TOTALE RETRIBUZIONE £ 29.04962

Riservarsi di provvedere con successive  provvedimento,a conguagho, in favore del
dipendente,delle spettanze derivant da miglioramenti economici disciplinati dal contratto vigente
al momento del collocaments a riposo,

Inoltrare la presente unitamente alla documentazione di rito,alla sede provinciale INPS-gestione
Dipendenti pubbliciper 1 provvedimenti di competenza ai finl del trattamento pensionistico ¢ del
TES;

Prendere atto che dal 01/1 172016 si renderd vacante un posto di cat.1D nell’ Area di Vigilanza:

Di dare atto che ai sensi deli’art. 12 LR 30/2000,non viene richiesto parere di regolarita contabile

in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata.

IT. Responsabile c.lfﬂ




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO I'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE _

o . - .
b 1 JO | i A T {:;

-~ I RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-

P ARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett *i” della L.R 48/91;
VISTO 'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME : P
parere (MIURK YOLR

o II'_/
Lil3-€~ /4%

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di  sui seguenti codici € numeri:
p vesa di nti codici ¢ numer
| .

Codice B Codice
Competenza _ Competenza -
Residui Residui - -
[ntervento [ntervento i
L8 T TR RESPONY: L OBESERNIZIOAINANZIARIO
;5 . . -_'jj‘. 7 P : iy
NG day '
K<'\': T

B



11

11 presesite verbale, dopo Ja lettura, si soltoscrive per conferta.

L’ Assessore Anriang-—————— 1| Presidente

Tl Segretario Coeintnale

\C..
g .@ﬁﬁf"{‘? bl Fagee H.Blw o Fio_

S

w

£ copia conforme all originale per use amministrativo; . |

1l Senvetarip Cornazle

" H Segretario Comunale Fifo

Altsstazione e cortificazione di, pubblicazioie

& stata pubblicata 2l Alko Pretorio on line il giomo

ed & rifnasta Afssa all” Ao Pretorio on line per 135 (quindici) glomi-consecutivi dal

I sottoseritte Sewretario ¢ Je cettifica, s conforme sttestazione dell Addetio, chie la presénte deliberazione:

L’ Addetts 11 Segretario Comunale

SIATTESTA

&1 capigroppe consiligriconnotan. . _ . |- R

CHE LA PRESENTE DELIBERAZTONE £’ STATA TRASMESSA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberszione ¢ divendta esscativa il
data di inizio della pibblicazione.

. decorsi 10 glorni dalla

T feretadio Cole To e WEs : L

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
COMMNA 2, DELLA L.R. N.44/91

Al &ENSI DELL’ART.12,

F.fo Il Segretiario Comunale

L adderto ol pubblos it e BT e e e o



